

Związek Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych
Zarząd Okręgu
20-538 Lublin
ul. Jana Pawła II Nr 11
tel. 57-19-66

Lublin, Gaia 22 października 2002 r

102

Redakcja

"Szaniec Chłobrego"

ul. [REDAKTOR]

L.dz.: 120/52/2002

Zarząd Okręgu Z2 NSZ w Lublinie informuje, że w dniu 10.10.02 w Lublinie odbyło się spotkanie z młodzieżą gimnazjalną i licealną poświęcone 60-tej rocznicy powstania Narodowych Sił Zbrojnych. We Mszy św. wzięło udział 15 pocztów sztandarowych w tym 8 z naszego Związku, 4 z bratnich Związków Kombatanckich i 3 poczty ze szkół lubelskich - Gimnazjum im.Struga Nr.9, Gimnazjum Nr.11 i Zespół Szkół Elektronicznych z ul.Wojciechowskiej. Ponadto byli uczniowie z Gimnazjum Nr.5 i Gimnazjum Nr.8. Poczty do świątyni p.w.Świętej Rodziny wprowadził główny celebrant Mszy św.Ks.Leon Kuśmierczyk w asyście ks.Ryszarda Juraka - Głównego Kapelana Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, który wygłosił homilię treścią związaną z powstaniem i walką żołnierzy NSZ o wyzwolenie Polski. W modlitwie uczestniczyli zaproszeni goście administracji państwowej, Związków Kombatanckich, oraz liczna młodzież gimnazjalna z ich wychowawcami łącznie 320 osób, w tym Prezes Zarządu Głównego dr.Behdan Szucki oraz Prezesi Kół Terenowych Lubelszczyzny. Po zakończeniu Mszy św.Prezes dr.B.Szucki podziękował księżom celebrantom za modlitwę w intencji żołnierzy NSZ, gościom, pocztom sztandarowym oraz parafianom i sympatykom za wspólną modlitwę z nami. Kończąc swoje wystąpienie Prezes Szucki zaprosił wszystkich na dalsze spotkanie do Dому Akcji Katolickiej.Na wstępie Prezes Zarządu Okręgu Józef Spólnicki powitał gości i młodzież wraz z wychowawcami i poprosił przedstawiciela Prezydenta M.Lublina o odczytanie listu skierowanego do Żołnierzy NSZ z okazji 60 rocznicy ich powstania. W krótkim wystąpieniu Prezes Szucki nawiązał do czasów powstania NSZ i walk o wyzwolenie Polski oraz to, że w dzisiejszym spotkaniu

./.

pragniemy Wam kochana młodzieży przybliżyć jej historię. Mgr. Leszek Żebrowski historyk w swoim referacie wygłoszonym jako lekcja historii nawiązał do rocznicy powstania NSZ w 1942 roku w oparciu o własne środki finansowe, bez pomocy Komando Łódzkiego i Zachodu. Hasłem walki NSZ był: Bóg - Honor - Ojczyzna, a jednak ich armia w tym czasie liczyła ponad 90.000 żołnierzy oddanych całym sercem sprawie Polski. Cechowała ich odwaga i zaangażowanie w walce z okupantem niemieckim. Wywiad NSZ był najlepszy w całej okupowanej Polsce oraz na terenie reszty niemieckiej. W dalszym wystąpieniu pan Leszek Żebrowski zwrócił uwagę na fałszowanie najnowszej historii o NSZ-AK i innych organizacjach kombatanckich. Szczególnie w PRL ale i teraz nie brak faktów tego brudnego przykładem są Kielce, gdzie Żydów mordowała UB, a w Jedwabnym Niemcy, a skutkami tej zbrodni obciążają NSZ. Dalej w podręcznikach szkolnych do historii są podawane nieprawdziwe fakty historyczne za co młodzież powinna zwracać uwagę.. Wystąpienie p. Żebrowskiego nagrodzono okrośnyni brawami.

Ks. Leon Kuźmierczyk zapoznał młodzież dość szczegółowo z działalnością zbrojną NSZ na Lubelszczyźnie wraz z podaniem wielu nazwisk dowódców, którzy swoją odwagą i doświadczeniem wiele włożyli w walkę o wyzwolenie Polski. Ogółem na przestrzeni roku 1942/43 przeprowadzono 100 akcji zbrojnych. Mówca podkreślił duże zaangażowanie młodzieży w działalność konspiracyjną o wyzwolenie Ojczyzny. W konspiracji pracowało wielu księży kapłanów którzy nieśli pomoc duchową i materialną. Za wystąpienie ks. Leona Kuźmierczyka młodzież podziękowała oklaskami. Na koniec prezes Spólnicki podziękował zebrany za uczestnictwo w dzisiejszych uroczystościach i zaprosił na posiedzenie.

Prezes Zarządu Okręgu
ZZNSZ w Lublinie

Józef Spólnicki